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Wyjątkowy człowiek… 

 

6 czerwca zmarł 

Arcybiskup Archidiecezji Lubelskiej  

Profesor Bolesław Pylak 
 

Urodził się 20 sierpnia 1921 r. w Łopienniku 

Górnym koło Krasnegostawu. Po ukończeniu 

szkoły podstawowej w rodzinnej miejscowości 

wyjechał do Tarnowskich Gór, gdzie uczęszczał 

do gimnazjum i liceum. Maturę zdawał jako 

eksternista w czasie II wojny światowej. W 1943 

roku wstąpił do Lubelskiego Seminarium 

Duchownego, które w tym czasie mieściło się w 

Krężnicy Jarej. 

29 czerwca 1948 r. został wyświęcony na kapłana 

i rozpoczął pracę jako wikariusz parafii Nałęczów. 

W 1949 r. rozpoczął studia na Wydziale 

Teologicznym KUL, zakończone doktoratem z 

teologii dogmatycznej (1953). W 1952 r. 

rozpoczął pracę w KUL jako młodszy asystent 

przy katedrze teologii dogmatycznej na Wydziale 

Teologicznym, prowadząc równocześnie zajęcia 

w Lubelskim Seminarium Duchownym. Od 1959 

r. był wicerektorem seminarium duchownego. W 

1961 r. został kanonikiem gremialnym kapituły 

katedralnej w Lublinie. 

Dnia 14 marca 1966 r. został mianowany 

biskupem tytularnym Midiki i sufraganem 

lubelskim. Konsekrowany w katedrze lubelskiej 

29 maja 1966 r. przez bp. Piotra Kałwę 

(współkonsekratorami byli biskupi: Ignacy 

Tokarczuk i Jan Mazur). 

Pełniąc obowiązki biskupie, kontynuował pracę 

naukową. W 1969 r. habilitował się z zakresu 

teologii dogmatycznej. Po otrzymaniu nominacji 

na docenta został kierownikiem katedry teologii 

dogmatycznej. Autor pozycji książkowych, 

szeregu rozpraw i artykułów. Od 1978 r. profesor 

nadzwyczajny, a od 1988 r. profesor zwyczajny 

teologii. 

W lipcu 1974 r. po śmierci bp. Piotra Kałwy 

został wybrany wikariuszem kapitulnym. W dniu 

27 czerwca 1975 r. mianowany został biskupem 

lubelskim, a od 20 lipca 1975 r. objął rządy 

diecezją. 

25 marca 1992 r. podniesiony został do godności 

Arcybiskupa Metropolity Lubelskiego. W dniu 29 

czerwca 1992 r. otrzymał z rąk Ojca Świętego 

Jana Pawła II paliusz metropolity, a 2 lipca 1992 

r. miało miejsce uroczyste objęcie urzędu 

arcybiskupa metropolity. 

Zgodnie z wymogiem prawnym po ukończeniu 75 

roku życia w 1996 roku złożył rezygnację z 

urzędu. W dniu 14 czerwca 1997 r. został 

zwolniony z obowiązków i przeniesiony w stan 

emerytalny. 
 

 

Wieloletni współpracownik abpa Bolesława 

Pylaka, ks. prałat dr Franciszek Przytuła, były 

rektor naszego kościoła, długoletnie kanclerz 

Archidiecezji Lubelskiej, wspomina biskupa 

seniora jako człowieka wymagającego, ale 

pełnego ciepła i cierpliwości. 

„Przez wszystkie lata naszej współpracy nigdy nie 

zdarzyła się sytuacja konfliktowa, która 

wzbudziłaby jakieś wzburzenie, czy lęk. Czasy nie 

były łatwe i biskup miał wiele różnych spraw na 

głowie zarówno duszpasterskich, jak i tych 

związanych ze staraniami, by budować nowe 

kościoły, czy tworzyć punkty katechetyczne w 

czasach komuny. Zawsze jednak wykazywał się 

wielką cierpliwością w załatwianiu tych spraw, 

miał w sobie wiele pokory i zaufania w Bożą 

Opatrzność. Jednocześnie był człowiekiem 

niezwykle wymagającym zarówno od siebie, jak i 

od innych” - wspomina ks. Franciszek. 

 



INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 10.06., NMP MATKI KOŚCIOŁA 
7.00 +Jan Gałus 
8.00 +Janina, Aleksander Wasilewscy, Piotr, Marianna, Józef, Piotr 

Łukasiewicz 

11.00 +Stanisława (31r.), Ludwik, Natalia, Bartłomiej, Anna, Piotr 
16.00 +ks. Tadeusz – gregorianka (10) 

16.00 +Maria (23r.) 

18.00 O wspomożenie i siłę w walce z chorobą nowotworową, o powrót do 
zdrowia 

18.00 +Leszek Matraszek (3r.) 

18.00 O pomordowanych w Katyniu i ofiary katastrofy smoleńskiej 

Wtorek, 11.06., św. Barnaby, Apostoła 
7.00 +Grzegorz, Stanisław, Ludwik, Michalina 

7.30 +Antonina, Jadwiga, Tadeusz, Ryszard, Janusz, Bronisław, Stanisław, 

Maria, oraz o beatyfikację ks. Prymasa S.Wyszyńskiego 
11.00 +Marian, Tadeusz, Wacława, Zofia, Tadeusz, Władysław, Irena, 

Henryk 

11.00 +Adam (73r.), Jan, zmarli z rodziny Dubielów, Szczepaników, 

Piotrowiczów, Diachów 

18.00 +ks. Tadeusz – gregorianka (11) 

18.00 O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego, opiekę Matki Bożej 
dla Jarosława 

18.00 +Alfreda Nowacka 

Środa, 12.06.  
7.00 O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski, zdrowie dla Katarzyny i 
najbliższych 

7.30 W intencji ofiarodawców 

11.00 +Lucyna, Zofia, Wanda, Jan, Józef, Marian 
18.00 +Helena Szala (12r.), Stefan Szala (44r.) 

18.00 +ks. Tadeusz – gregorianka (12) 

18.00 +Leokadia Ogrodnik (6r.), Bolesław, Zbigniew Ogrodnik 

Czwartek, 13.06., Święto Jezusa Chrystusa, 

Najwyższego i Wiecznego Kapłana 
7.00 +Marian Falkowski 

7.30 +Stanisław 

8.00 WOTYWA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 +Władysława, Władysław, Janina, Michał 

18.00 +Stefan, oraz o błogosławieństwo Boże dla Stefana z racji 18 urodzin 

18.00 +ks. Tadeusz – gregorianka (13) 
18.00 W intencji maturzystów z 1969 r. Wydziału Technologii Młynarstwa 

Technikum Przemysłu Spożywczego w Lublinie 

Piątek, 14.06., bł. Michała Kozala 
7.00 +Alicja Lewandowska (1r.) 
7.30 +Helena (14r.), Wacława, zmarli z rodziny 

11.00 WOTYWA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 +Katarzyna Burdzanowska (42r.) 
18.00 +ks. Tadeusz – gregorianka (14) 

Sobota, 15.06., bł. Jolanty 
7.00 +Halina Woźniak (9 miesiąc) 
7.30 O opiekę Bożą, dary Ducha Świętego dla Justyny i Jarosława z racji 5 

rocznicy sakramentu małżeństwa  

11.00 +Janina, Stanisław Raciborscy 
11.00 +Agnieszka Kwiatkowska (3r.), Adam Kwiatkowski (21r.) 

18.00 +Janina, Piotr, Józef, Alina, Antoni, Ewa 

18.00 +ks. Tadeusz – gregorianka (15) 

UROCZYSTOŚĆ TRÓJCY ŚWIĘTEJ, 16.06. 
7.00 O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego, szczęśliwe 

rozwiązanie trudnych spraw i opiekę św. Józefa dla Zbigniewa i o łaskę 

zdrowia dla Tomka 
8.00 +Zofia (15r.), Henryka, Andrzeja Lipińskie, zmarli z rodziny Sikorów, 

Sławińskich, Królików, Chinków 

9.30 O Boże błogosławieństwo dla siostry Piotra Janik z racji imienin 

11.00 MSZA ŚW. WOTYWNA DO ŚW. JANA PAWŁA II 

11.00 +Witold Taszycki profesor Uniwersytetów Jana Kazimierza we 

Lwowie i Jagiellońskiego, + żona Halina z Gieysztorów, córka Maria 
12.00 Dziękczynna z racji 35 rocznicy sakramentu małżeństwa Anny i 

Zbigniewa 

12.00 Podziękowanie Matce Bożej za 40 lat wspólnego pożycia 
małżeńskiego, z prośbą o dalszą opiekę dla Marii i Jana Szczepanowicz 

13.15 +Mieczysława Boluk (89 r. urodzin), Zygmunt Boluk, Jan i Stefania 

Stasiak 
13.15 +ks. Tadeusz – gregorianka (16) 

16.00 Za zmarłych profesorów Technikum Spożywczego Jadwigę 

Kosobudzką, Jadwigę Pietras, Lidię Kondzielską oraz za żyjących 
nauczycieli i uczniów z racji 45 rocznicy matury klasy IV d  

18.00 +Antoni Wójciak (imieninowa), zmarli z rodziny Wójciaków, 

Mazurków 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

„Ojcze Święty, 

zachowaj ich w Twoim 

imieniu, które mi dałeś, 

aby tak jak My, stanowili 

jedno” 

 

Pamiętamy te 

słowa modlitwy Chrystusa – Najwyższego 

i Wiecznego Kapłana z ostatniej Wieczerzy. Ich 

kontynuację odnajdujemy w liście Św. Pawła: 

„Podobnie jak jedno jest ciało, choć 

składa się z wielu członków, a wszystkie członki 

ciała, mimo iż są liczne stanowią jedno ciało, tak 

też jest i z Chrystusem. Wszyscyśmy bowiem 

w jednym Duchu zostali ochrzczeni, aby stanowić 

jedno ciało...” 

Źródłem tej jedności, o którą prosi 

Chrystus jest obiecany przez Niego Duch Święty. 

Ten Duch, który unosił się nad wodami Jordanu, 

kiedy Jezus przyjmował chrzest Janowy, Ten 

Duch, w którym my sami zostaliśmy ochrzczeni. 

Źródłem tej jedności ma być Duch, 

którego Jezus obiecał zesłać na Apostołów. 

Dopełnia tej obietnicy, objawiając raz jeszcze jak 

bardzo zależy Mu na tej jedności. Oto jesteśmy 

dziś świadkami ewangelii, kiedy 

Zmartwychwstały Pan przynosi Ducha Świętego 

za cenę swego odejścia. Podaje tego Ducha, jakby 

w ranach swego ukrzyżowania: „pokazał im ręce 

i bok”. I w mocy tego ukrzyżowania mówi: 

Weźmijcie Ducha Świętego... 

Dla Apostołów to był obiecany Dar, który 

otworzył drzwi zamknięte przed światem po 

ukrzyżowaniu z obawy przed Żydami, ale także 

drzwi ich serc i umysłów... ich samych otworzył 

na świat, jak w dzień Pięćdziesiątnicy, kiedy we 

wszystkich językach głoszono wielkie dzieła 

Boże. Odtąd Kościół otworzył się na świat 

w osobach do niego przynależących... 

Pomieszanie języków przy budowie wieży Babel 

poróżniło pyszniących się wówczas ludzi... dzięki 

Duchowi, który Chrystus zsyła na swoich uczniów 

– pierwszy Kościół, ludzie mają szansę 

zjednoczenia w tymże Duchu. Duchu jedności, 

który daje początek i trwanie Kościoła po dziś 

dzień. Daje szansę... 

Czy dziś ludzie potrafią wykorzystać tę 

szansę – pytamy nieśmiało... Czy dziś modlitwa 

Chrystusa o jedność nie wydaje się utopią – 

zapytają złośliwi. Gdzie odnajdywać obecność 

Ducha, który łączy ludzi, przemienia świat...? 

(xjj) 



ZESŁANIE 

DUCHA ŚWIĘTEGO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przybądź, Duchu Święty,  

Spuść z niebiosów wzięty  

Światła Twego strumień.  

Przyjdź, Ojcze ubogich,  

Dawco darów mnogich,  

Przyjdź Światłości sumień!  

O najmilszy z Gości,  

Słodka serc radości,  

Słodkie orzeźwienie.  

W pracy Tyś ochłodą,  

W skwarze żywą wodą,  

W płaczu utulenie.  

Światłości najświętsza!  

Serc wierzących wnętrza  

Poddaj swej potędze!  

Bez Twojego tchnienia  

Cóż jest wśród stworzenia?  

Jeno cierń i nędze!  

Obmyj, co nieświęte,  

Oschłym wlej zachętę,  

Ulecz serca ranę!  

Nagnij, co jest harde,  

Rozgrzej serca twarde,  

Prowadź zabłąkane.  

Daj Twoim wierzącym,  

W Tobie ufającym,  

Siedmiorakie dary!  

Daj zasługę męstwa,  

Daj wieniec zwycięstwa,  

Daj szczęście bez miary! 

 

ŚWIĘTO NMP 

MATKI KOŚCIOŁA 
 

Święto Matki Kościoła, 

obchodzone w poniedziałek po 

uroczystości Zesłania Ducha 

Świętego, zostało wprowadzone do polskiego 

kalendarza liturgicznego 4 maja 1971 r. przez 

Episkopat Polski - za zgodą Pawła VI. Dzień ten 

został wybrany dlatego, że Zesłanie Ducha 

Świętego było początkiem działalności Kościoła. 

Jak podają Dzieje Apostolskie, w momencie 

Zesłania Ducha Świętego w Wieczerniku obecni 

byli wszyscy Apostołowie, którzy „trwali 

jednomyślnie na modlitwie razem z niewiastami, 

Maryją, Matką Jezusa, i braćmi Jego” (Dz 1, 14). 

Maryja jest Matką Kościoła. Tytuł ten 

dawali Matce Najświętszej teologowie już od 

początków dziejów Kościoła, a w ostatnim 

stuleciu papieże: Leon XIII, Jan XXIII i Paweł VI. 

Biskupi polscy złożyli Pawłowi VI Memoriał 

z gorącą prośbą o ogłoszenie Maryi Matką 

Kościoła i oddanie ponowne Jej macierzyńskiemu 

Sercu całej rodziny ludzkiej. Prymas Polski, kard. 

Stefan Wyszyński, w imieniu 70 biskupów 

polskich w dniu 16 września 1964 roku, podczas 

trzeciej sesji soborowej, wygłosił przemówienie, 

uzasadniając konieczność ogłoszenia Maryi Matką 

Kościoła. Powoływał się na doświadczenia 

naszego Narodu, dla którego Matka Chrystusowa, 

obecna w naszych dziejach, i zawsze przez nas 

wzywana, była ratunkiem, pomocą 

i zwycięstwem. Biskupi polscy zabiegali również 

bardzo o to, aby nauka o Matce Najświętszej 

została włączona do Konstytucji o Kościele, gdyż 

to podkreśla godność Maryi jako Matki Kościoła 

i Jej czynną obecność w misterium Chrystusa 

i Kościoła. W 1968 r. Paweł VI potwierdził swoje 

orzeczenie o Matce Kościoła w Wyznaniu Wiary, 

w tzw. Credo Pawłowym. Episkopat Polski 

włączył wówczas do Litanii Loretańskiej nowe 

wezwanie: „Matko Kościoła, módl się za nami”. 

Wniósł równocześnie prośbę do Stolicy Świętej, 

aby wezwanie to znalazło się w Litanii 

odmawianej w Kościele Powszechnym, i aby 

papież ustanowił Święto Matki Kościoła również 

dla całego Kościoła Powszechnego. 
 

 

NABOŻENSTWA CZERWCOWE 
 

Zapraszamy na nabożeństwa czerwcowe 

w naszej świątyni 

codziennie o godz. 10.30 i 17.30, 

w niedzielę o godz. 17.30. 

 



z cyklu: 

Wieczory Muzyczne 

w Kościele 

Pobrygidkowskim 
 

niedziela, 9 czerwca 2019 roku 

godz. 18.45 

MUZYCZNE ZAKĄTKI 

ŚWIATA U BRYGIDEK 
 

Wykonawcy: 

Anna Barska - sopran 

Natalia Kozub - skrzypce 

Mirosław Kozub - wiolonczela 

Zygmunt Skwierz - trąbka  

Margaryta Nagaieva - organy, pianino  

 

W programie: 

1) J. S. Bach Chorał „ In Dulci Jubilo ”  

2) Bernard Fitzgelard "English Suite" ( Anglia ) 

3) Johann Pachelbel  "Canon" ( Niemcy ) 

4) Mons Takle "Medytacja" ( Norwegia) 

5) William Gomez " Ave Maria" ( Hiszpania ) 

6) Ennio Morricone " Obój Gabriela" ( Włochy ) 

7) Claude Francois " My way" ( Francja ) 

8) Mirosław Skorik " Melodia" ( Ukraina) 

9) Karl Jenkins " Ave Verum " ( Anglia)  

10) "Panie, proszę przyjdź" na mel. Abby ( 

Szwecja ) 

11) Franciszek Schubert " Ave Maria " ( Austria ) 

12) Stanisław Moniuszko " Prząśniczka " 

 

Sponsorzy i Partnerzy:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KULT SERCA PANA JEZUSA 

W KOŚCIELE 

POBRYGIDKOWSKIM 
 

Św. Małgorzata Maria Alacoque 
 

W naszej świątyni mamy obraz Jezusa 

objawiającego się św. Małgorzacie Marii 

Alacoque. Obraz z XIX wieku przez cały czerwiec 

jest prezentowany w ołtarzu głównym. 

Zapraszamy na „nabożeństwa czerwcowe” ku czci 

Najświętszego Serca Pana Jezusa i w pierwsze 

piątki miesiąca: 

 
Litania ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 

o godz. 10.30 i 17.30 

Pierwszy Piątek Miesiąca  

Adoracja Najświętszego Sakramentu 

– godz. 15.00-18.00 

Koronka do Bożego Miłosierdzia – godz. 15.00 

Sakrament Pokuty i Pojednania godz. 15.00-18.00 

 

ŚWIĘTO 

JEZUSA CHRYSTUSA 

NAJWYŻSZEGO I WIECZNEGO 

KAPŁANA 
 

Po raz kolejny (13 czerwca) będziemy w liturgii 

Kościoła celebrować święto Jezusa Chrystusa, 

Najwyższego i Wiecznego Kapłana. Zaprasza ono 

do kontemplacji świętości i piękna kapłaństwa 

Chrystusa, nakłania do intensywnej modlitwy 

o uświęcenie duchowieństwa, o prowadzenie 

zdrowego i wiernego wysiłku uświęcenia 

w całkowitym oddaniu Bogu i Kościołowi. 

 
 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

W minionym tygodniu złożono ofiary: 

Bezimienna - 50,00 zł 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa w środę godz. 7.30 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 
 

Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w 

Lublinie 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf

